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DE: 

ASUNTO: 

MEMORANDO 
No- 24-SAA-2024 

Abogada 
Cynthia Carolina Sierra Orellana 
Jefe de la Unidad de Transparencia 

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en ocasión de remitirle para los fin~ pertinentes el informe 

relacionado con los ingresos generados en el mes de abril de 2024, ,Por concepto de trámites 

extendidos en la sección de Auténticas y Aposti llas. 

Adjunto Cuadro: 

Cordialmente, 

Ce: arch ivo 
Sección de Autenticas y Apostil las 

Bulevar Kuwait, contiguo a la 
Corte Suprema de Justicia (CSJ), 
Tegucigalpa, Honduras 
Tel.: (504) 2236 0200/0300 

Tegucigalpa M.D.C. 8 de mayo de 2024 
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INFORME DE LA SECCION DE AUTENTICAS Y APOSTILLAS DE MES DE ABRIL 2024 

MES DE ABRIL 2024 

1- Total Documentos Tramitados oficiales, presencial, y por línea 

2- Documentos Pagados presencial 

3- Documentos exentos de pago 

4- Ingresos Generados presencial 

5- Derechos Consulares Pagados en Honduras 

6- Usuarios recibidos en atención al público presencial 

7- Detalle de sistema de Autenticas y Apostillas por línea (sol) 

Elaborados 

8- Usuarios recibidos por línea 

9- Ingresos Generados por línea( sol) 

Nota: (1) El pago por servicios por cada documento es L150.00 Lempiras 

(2) El Ingreso Total del mes: L.2, 481,340.34 Lempiras 

~-· 

AUTENTICAS APOSTILLAS 

1,779 14,446 

1,431 12,126 

o 10 

L.214,650.00 L.1,818,900.00 

L.49,090.34 

989 5,638 

348 2,310 

L.52,200.00 L.346,500.00 

Ingresos de Autenticas y 

Apostillas por línea 

Apostillas Presencial 

Auténticas Presencial 

Derechos Consulares 

TOTAL DE INGRESOS 

TOTAL 

16,225 

13,557 

10 

L.2,033,550.00 

L.49,090.34 

6,627 

2,658 

1,782 

L.398,700.00 

L. 398.700.00 

L.1,818,900.00 

L. 214,650.00 

49,090.34 

L. 2,481,340.34 


