



MEMORANDO No- 24-SAA-2024

Para:

Abogada

Cynthia Carolina Sierra Orellana

Jefe de la Unidad de Transparencia

DE:

Armando Romero Claudino

Encargado de la Sección de Autenticas y Apostillas

ASUNTO:

Informe de Autenticas y Apostillas mes 2024

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en ocasión de remitirle para los fines pertinentes el informe relacionado con los ingresos generados en el mes de abril de 2024, por concepto de trámites extendidos en la sección de Auténticas y Apostillas.

Adjunto Cuadro:

Cordialmente,

Tegucigalpa M.D.C. 8 de mayo de 2024

Cc:

archivo

Sección de Autenticas y Apostillas



Bulevar Kuwait, contiguo a la Corte Suprema de Justicia (CSJ), Tegucigalpa, Honduras.

Tel.: (504) 2236-0200/0300



www.croci hn





## INFORME DE LA SECCION DE AUTENTICAS Y APOSTILLAS DE MES DE ABRIL 2024

	MES DE ABRIL 2024	AUTENTICAS	APOSTILLAS	TOTAL
1-	Total Documentos Tramitados oficiales, presencial, y por línea	1,779	14,446	16,225
2-	Documentos Pagados presencial	1,431	12,126	13,557
3-	Documentos exentos de pago	0	10	10
4-	Ingresos Generados presencial	L.214,650.00	L.1,818,900.00	L.2,033,550.00
5-	Derechos Consulares Pagados en Honduras	L.49,090.34		L.49,090.34
6-	Usuarios recibidos en atención al público presencial	989	5,638	6,627
7-	Detalle de sistema de Autenticas y Apostillas por línea (sol) Elaborados	348	2,310	2,658
8-	Usuarios recibidos por línea			1,782
9-	Ingresos Generados por línea( sol)	L.52,200.00	L.346,500.00	L.398,700.00

Ingresos de Autenticas y Apostillas por línea	L. 398.700.00
Apostillas Presencial	L.1,818,900.00
Auténticas Presencial	L. 214,650.00
Derechos Consulares	49,090.34
TOTAL DE INGRESOS	L. 2,481,340.34

Nota: (1) El pago por servicios por cada documento es L150.00 Lempiras

(2) El Ingreso Total del mes: L.2, 481,340.34 Lempiras

Armando Romero Claudino

Encargado de la Unidad de Autenticas